DE SAÚDE/FMS e a Empresa POSTO LAGEENSE RJ127 LTDA
OBJETO: Aquisição de Combustível veicular objetivando atender as 
necessidades da frota de veículos da Secretaria Municipal de Saúde de 
Paracambi, oriundo da ata de registro de preços nº 007/2023.
VALOR: R$ 3.022.765,38 (Três milhões e vinte e dois mil setecentos e sessenta e 
cinco reais e trinta e oito centavos).
PRAZO: Com início na data de 28/12/2023 e encerramento em 28/12/2024.
FONTE DE RECURSOS: 0266
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30 – 3.390.92 
P R O G R A M A  D E  T R A B A L H O :  2 1 . 0 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 5 . 2 1 0 5  -

[...]

PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA 13KG E BOTIJA 
DE 45KG, GALÃO DE ÁGUA MINEIRAL 20L conforme segue:

VENCEDORA DO GRUPO 1 e GRUPO II –Itens: 1,2 e 3 – a empresarial 
METINOX 2004 COMERCIAL LTDA -  CADASTRADA NO CNPJ 
01.681.539/0001-26, COM PREÇO TOTAL READEQUADO NA ORDEM DE R$ 
822.602,43  (Oitocentos e vinte e dois mil, seiscentos e dois reais e quarenta e 
três centavos).

Paracambi, 21 de Março  de 2024

MARIANO CARVALHO ALMEIDA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

E OUTRAS

ROSIANE BARBOSA FIALHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
SCRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

[...]

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TECSYSTEM 
TECNOLOGIA EM SOFTWARW LTDA - EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO 
DO PROJETO DE DESENVOLVIMEMNTO GESTÃO TRIBUTÁRIA URBANA E 
TERRITTIAL DO MUNICÍPIO DE PARACAMBI/RJ.
VALOR: R$926.000,00 (novecentos e vinte seis mil reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e  Decreto 
Municipal nº 4.481/2017, 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 29/02/2024

CARLOS GUTTENBERG CHAVES VICTORINO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

CONTRATO: 35/2024
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E METAS CONSULTORIAS 

LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO 
DO PROJETO DE DESENVOLVIMEMNTO GESTÃO TRIBUTÁRIA URBANA E 
TERRITTIAL DO MUNICÍPIO DE PARACAMBI/RJ.
VALOR: R$269.500,00 (duzentos e sessenta e nove mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e  Decreto 
Municipal nº 4.481/2017, 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 29/02024

CARLOS GUTTENBERG CHAVES VICTORINO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

Controladoria Geral do Município de Paracambi e  AML Comércio de 
Materiais Industriais LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição eventual de materiais de 
Expediente , papelaria, mídias, cartuchos, toner de impressoras para atender a 
Controladoria Geral do Município de Paracambi.
VALOR: R$ 637,50 (Seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e Decreto 
Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 05/03/2024

Romero Agra Nascimento
 Controlador Geral do Município

EXTRATO DE CONTRATO